bus et ainandus. Proinde nos Deum in vobis penitus adoran-

tes , cui sine querela servitis , ad Fidem recurrimus Apostó-

lico ore laudatam , inde responsa quaerentes , unde nihil er-

rore , nihil praesumptione , sed Pontificali totum deliberatione

proecipitur.

2 Cum liaec ita se habeant, est tamen inter nos falsus

frater, cujus praesumptionem sicut diutius tacere non licuit,

ila et loqui futuri judicii necessitas imperavit. Sylvanus quí-

dam Episcopus Calagurrae , in ultima parte nostrae provincias

constitutus, divinationes (*) sibi indebitas usurpando, humili-

tatem nostram ad hoc usque perduxit , ut contra ejus vanissi-

mam superstitionem Sedis vestrae unicum remedium flagite-

mus. Hic namque jam ante septem aut octo amplius annos,

(l) Ua Parisiena edilio auno 1524. Alii perperam Et siextaret necessitas.
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postponens Patrum regulas, et vestra instituta despiciens,

nullis petentibus populis episcopum orclinavit ; ciijus praepro-

perum factum existimantes fraterna et pacifica posse admo-
nitione sanari, profecit in pejus. Denique contra vetustatem

canonum , contra synodi constituta , alterius fratris nostri

prsesbyterum , spiritum tantum prsesumptionis accensus , in

eodem loco, qui illi fuerat destinatus, cui invito et repug-

nanti imposuerat manus, et qui nostro jam coetui fuerat

aggregatus , episcopum fecit. Hinc factum est , ut de ejus

misserrima temeritate ad nos Caesaraugustanse urbis epis-

copus frater noster universa referret , cujus diligentia et soli-

citudo admodum prospexerat , si in aliquo profuisset ; siqui-

dem cunctis in vicinia positis episcopis, ne se schismatico

adjungerent, frequentissime contradixit: sed obstinatione

damnabili totum quod erat illicitum , et quod nobis pudor

est dicere , non erubuit solus ille committere.

3 Proinde quia his praesumptionibus
,
quae unitatem di-

vidunt ,
quse schisma faciunt , velociter debet ocurri

;
quae-

sumus Sedem vestram, ut quid super hac parte observare

velitis , Apostolicis affatibus instruamur : quatenus fraternitate

collecta, prolaíis in médium venerandas Synodi constitutis,

contra rebellionis spiritum vestra authoritate subnixi, quid

oporteat de ordinatore et ordinato fieri , intelligere Deo adyu-

vante ,
possimus. Erit profectó vester triumphus , si Apostola-

tus vestri temporibus, quod Sancti Petri Cathedra obtinet,

Catholica audiat Ecclesia, si novella zizaniorum semina fuerint

extirpata. Et Subsgriptio : Orantem pro nobis sanctum Apos-

tolatum vestrum jugi aevo divina conservet aeternitas.
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194 España Sagrada

IV.

epístola II

TARRACONENSIVN EPISCOPORVM
ad Hilarium Papam.

Ut Iraeneum
,
qiiem Barcinonensis Episcopus sibi successorem

optaverat, confírmete et de Sylvani facto rescribat.

BEATISSIMO ET APOSTÓLICA REVERENTIA A NOBIS
in Christo colendo Papse Hilario , Ascanius , et universi Epis-

copi Tarraconensis Provincise.

Qiiam curam Apostolatus vester de provinciarum siiarum

sacerdotibus gerat, filio nostro illustri Vincentio, duce

provinciae nostrse , referente , cognovimus ; cujus impulsu

votum nostrum in ausum seribendi prona devotione sur-

rexit. Ergo provinciali literario sermone debita coronae ves-

trae obsequia diferentes; bis quaesumus, iit dignatione, qua

ceteros, etiam humilitatem nostram in orationibus vestris

in mente habere dignemini, beatissime, et Apostólica re-

Yerentia in Christo a nobis colende Pater; illud specia-

lius deprecantes , ut factum nostrum ,
quod tan voto pe-

ne omnis provinciae
, quam exemplo vetustatis in notitiam

vestram defertur, perpensis assertionibus nostris roborare

dignemini.

2 Episcopus barcinonensium civitatis sanctus Ntindina-

rius sortem expíevit conditionis humanas. Hic episcopo ve-

nerabili fratri nostro Irenceo
,
quem ipse antea in dioecesi sua

nobis volentibus constituerat , derehnquens ei quod potuit
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habere paupertas , supremse voluntatis arbitrio in locuin suum
ut substitueretur, optavit. Sed defuncti judicium in ejus me-
ritum non vacillat (*) : siquidem omnis clerus et plebs ejus-

dem civitatis, et optimi et plurimi provinciales, ut idern ejus

locum observaret , á nobis speraverunt , dato consensu. Nos
cogitantes defuncti judicium, et probantes ejus vitam, et

eorum nobilitatem atque multitudinem
, qui petebant, si-

mul et utilitatem Ecclesise memoratse ; optimum duximus , ut

tanto sacerdoti, qui ad divina niigraverat, non minoris me-
riti substitueretur Antistes ,

praesertim cum Ecclesia illius mu-
nicipii , in qua ante fuerat ordinatus , semper hujus civitatis

Ecclesiae fuisse dioecesis constet. Ergo suppliciter precamur
Apostolatum vestrum , ut humilitatis nostrse decretum

, quod
juste a nobis videtur factum , vestra auctoritate firmetis.

3 Jam dudum sane questi fueramus literis nostris de pree-

sumptione Sy/f¿in¿ episcopi , et miramur, quód nulla Aposto-

latus vestri responsa suscepimus. Nunc hsec eadem sugge-

rentes
,
petimus , ut quid super his rebus observandum sit,

Apostolicis sermonibus nos dignemini informare. Et ne forsi-

tan per negligentiam portitoris, aut per longinqui itineris

difficultatem , humilitatis nostrae ad vos scripta non potuerint

ex hoc negotio pervenire ; etiam suggestionem nostram ma-
luimus iterare. Et Subscriptio : Orantem pro nobis sanctum
Apostolatum vestrum jugi sevo divina conservet seternitas no-

bis ómnibus et Ecclesiae suae , Domine veré noster, et Apos-
tolice Papa.

(*) Vide sub episcopo Ascanio, pág. 48, de interpositis italorum Palrum
acclamationibus. In Concilio Rom(B habito, prius hcec quam altera epistola

reátala.
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epístola i.

HILARU PAP^ AD ASCANIVM,
et reliquos Tarraconensis provinciae episcopos. (Anno 465.)

í. Ut nullus sine consensu episcopi metropolitani episcopus

ordinetur,

II. Ut nullus episcoporum relicta propria ecclesia ad aliam

transeat.

III. Ut Irenceus remotus á Barcinonensi ecclesia ad propriam
revertatur.

IV. De removendis episcopis qiii ülicité ordinati sunt , et ne

in una ecclesia dúo episcopi habeantur,

V. De damnatione Irencei^ si ad suam ecclesiam non rever-

tatur.

HILARIÜS EPISCOPUS ASCANIO,
et imiversis episcopis Tarraconensis provinciae.

Postquam literas vestrae dilectionis accepimus, quibiis

praesumptiones Sylvani episcopi Calagurrensium ecclesiae

retundi petistis^ et rursiim Barcinonensium quaeritis nimis

illicita Yota firmari ; honoratorum et possessorum Turiaso-

nensium, Cascantensium , Calagurritanorum , Varegensium,

Tritiensium , Liviensium, et Veroviscensium civitatis (1),

cum subscriptionibiis diversorum , literas nobis constat in-

gestas
;
per quas id quod de Sylvano querela vestra depromp-

(1) íta legendum ex dictis in DisertaL de Cantabria.
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serat , excusabant. Sed reprehensione jiistissima eorum pari-

ter (1) allegatio non carebat; quia prseter conscientiam me-
tropolitani , fratris et coepiscopi nostri Ascanii , nonniillis ci-

yilatibus ordinatos clamit sacerdotes. Unde ,
quoniam quid-

quid ab alterutra parte est indicatum , onini videmus perver-

sitate confusum; temporum necessitate perspecta, hac ratio-

ne decernimus ad veniam pertinere quod gestum est , ut nihil

deinceps contra praecepta Beati Apostoli , nihil contra Nicae-

norum canonum constitum tentetur.

I. Hoc autem primum
, juxta eorumdem Patrum regulas,

volumus custodiri , ut nullus prseter notitiam atque consen-